АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2016  № 173

Об утверждении Положения о

комиссии по отбору объектов концессионных
соглашений

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от
21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях".

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по отбору объектов концессионных соглашений

(приложение № 1).

         2. Утвердить должностной состав комиссии по отбору объектов концессионных
соглашений (приложение № 2).

         3. Отделу управления делами Администрации Бакчарского района опубликовать
настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бакчарского района.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Главы района.

Глава района  С.П.Ревера

Приложение № 1

к Постановлению Администрации Бакчарского района от 23.03.2016г. № 173

Положение
о комиссии по отбору объектов концессионных соглашений

1. Порядок создания и задачи Комиссии

1.1. Комиссия по отбору объектов концессионных соглашений (далее - Комиссия)
является совещательным коллегиальным органом, обеспечивающим согласованные
действия органов местного самоуправления по решению вопросов, связанных с
заключением в отношении муниципального имущества концессионных соглашений.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской
Федерации, Томской области, муниципальными правовыми актами, настоящим
Положением.
1.3. Решение о создании (ликвидации) Комиссии принимается постановлением
администрации муниципального образования "Бакчарский район".
1.4. Должностной состав Комиссии определяется исходя из предложений и
рекомендаций Бакчарской районной Думы, структурных подразделений и должностных
лиц администрации муниципального образования "Бакчарский район".
1.5. Председателем Комиссии является Первый заместитель Главы района, заместителем
председателя – начальник отдела имущественных отношений Администрации
Бакчарского района, секретарем - ведущий специалист по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям Администрации Бакчарского района
1.6. Основной задачей Комиссии является выработка предложений о целесообразности
(нецелесообразности) заключения концессионных соглашений в отношении
муниципального имущества.

2. Полномочия Комиссии

2.1. При решении поставленных задач Комиссия вправе:
- рассматривать предложения о заключении в отношении муниципального имущества
концессионных соглашений;
- привлекать специалистов и должностных лиц администрации муниципального
образования "Бакчарский район", экспертов к работе Комиссии;
- запрашивать и получать у структурных подразделений администрации
муниципального образования "Бакчарский район", муниципальных предприятий и
учреждений информацию, необходимую для работы Комиссии;
- давать предложения о целесообразности (нецелесообразности) заключения
концессионных соглашений в отношении муниципального имущества.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия рассматривает предложения о заключении концессионных соглашений в
отношении муниципального имущества, поступившие от органов и должностных лиц
местного самоуправления, органов государственной власти Томской области,
муниципальных предприятий и учреждений, депутатов Бакчарской районной Думы,
структурных подразделений администрации муниципального образования "Бакчарский
район", юридических и физических лиц.

3.2. Деятельность Комиссии строится на основе коллегиального, свободного, делового и
открытого обсуждения и решения вопросов.

3.3. Комиссия сотрудничает со структурными подразделениями администрации
муниципального образования "Бакчарский район", комиссиями Бакчарской районной
Думы, руководителями муниципальных предприятий и учреждений, физическими и
юридическими лицами.
3.4. Формой деятельности Комиссии является заседание. Заседания проводятся по мере
поступления предложений, по инициативе председателя Комиссии. Заседание
правомочно при участии в нем не менее половины членов Комиссии.
3.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих
членов Комиссии и оформляются протоколом. В случае равенства числа голосов голос
председателя Комиссии считается решающим.
3.6. На основании обсуждения и принятых решений Комиссией могут быть
сформулированы и направлены в адрес органов местного самоуправления,
муниципальных предприятий и учреждений предложения, рекомендации, заключения.
3.7. Документы Комиссии хранятся ее секретарем.

Приложение № 2

к Постановлению Администрации Бакчарского района от 23.03.2016г. № 173

Должностной состав комиссии по отбору объектов концессионных соглашений

Председатель комиссии
Флягин Василий Петрович

Первый заместитель Главы  муниципального
образования "Бакчарский район"

Заместитель председателя
комиссии
Горлова Татьяна Викторовна

Начальник отдела имущественных отношений
Администрации Бакчарского района

Секретарь комиссии
Никуленкина Инна Юрьевна

Ведущий специалист по управлению
муниципальным имуществом и земельным
отношениям Администрации Бакчарского района

Члены комиссии:
Брунгард Светлана Степановна Заместитель Главы района по социальным

вопросам, начальник отдела социальной политики
Администрации Бакчарского района

Сибиряков Дмитрий Викторович Начальник финансового отдела Администрации
Бакчарского района

Рудакова  Ирина Анатольевна Начальник отдела экономической политики
Администрации Бакчарского района

Зелинский Евгений
Владимирович

Начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения
и безопасности Администрации Бакчарского
района

Грибов Иван Семенович Глава Плотниковского сельского поселения
(по согласованию)

Галица Дмитрий Васильевич Глава Высокоярского сельского поселения
 (по согласованию)

Иванов Павел Алексеевич Глава Вавиловского сельского поселения
 (по согласованию)

Махнев Евгений Иванович Глава Бакчарского сельского поселения
 (по согласованию)

Косолапова Людмила
Владимировна

Глава Парбигского сельского поселения
 (по согласованию)

Чумакова Надежда Юрьевна Глава Поротниковского сельского поселения
 (по согласованию)

Александрова Ирина
Александровна

Председатель социально-экономической комиссии
Думы Бакчарского района